
【各種手数料一覧】 ＪＡ愛知信連

平日※１

8：45～18：00
土曜日※１

9：00～14：00

平日・土曜日の
その他の時間帯および

日曜日・祝日※１

ＪＡバンク 入出金 ０円 ０円 ０円

三菱ＵＦＪ銀行 出金 ０円 110円 110円

セブン銀行 入出金 110円 110円 220円

イ—ネット
※２※４

入出金 110円 110円 220円

ローソン銀行
※３※４

入出金 110円 110円 220円

ゆうちょ銀行 入出金 110円 110円 220円

ＪＦマリンバンク 出金 0円 0円 0円

その他
（ＭＩＣＳ提携）

出金 110円※５ 110円※５ 220円※５

上記は、ＪＡ愛知信連のキャッシュカードをご利用の場合です。残高照会は時間帯にかかわらず無料でご利用いただ
けます。上記以外の金融機関でも手数料が無料となる場合がございます。詳しくはご利用ＡＴＭの掲示等でご確認く
ださい。

〈ＡＴＭご利用手数料〉

（2021年10月1日現在）

（ＪＡ愛知信連のキャッシュカードをご利用の場合の手数料）

（※１）稼働時間はＡＴＭにより異なります。また、ＡＴＭ稼働時間であってもＪＡ愛知信連のキャッシュカー
　　　　ドによるお取引ができない場合がございます。1月2日・3日のご利用手数料は祝日と同じです。また、
　　　　12月31日のご利用手数料はご利用の金融機関によって異なる場合があります。詳しくは、ご利用ＡＴ
　　　　Ｍの掲示等でご確認ください。

（※２）イ—ネットＡＴＭはファミリーマート等のコンビニエンスストアに設置されています。

なお、土曜日が祝日と重なる場合は、日曜・祝日その他時間帯のご利用手数料となります。

（※５）ご利用の金融機関により、手数料が異なる場合がございます。
　　　　詳しくはご利用ＡＴＭの掲示等でご確認ください。

手数料（消費税込）

お取引内容金融機関名

（※３）ローソンに設置されているローソン銀行ＡＴＭ以外のＡＴＭはサービス内容が異なる場合があります。
　　　　詳しくはご利用ＡＴＭの掲示等でご確認ください。

（※４）コンビニエンスストア等の一部の店舗においては、ＡＴＭが設置されていない場合、金融機関が直接Ａ
　　　　ＴＭを設置している場合、他ＡＴＭ運営会社のＡＴＭが設置されている場合等があります。「イ—ネッ
　　　　トＡＴＭマーク」「ローソン銀行ＡＴＭマーク」をご確認のうえ、ご利用ください。



５万円未満１件につき 110円

５万円以上１件につき 330円

５万円未満１件につき 220円

５万円以上１件につき 440円

５万円未満１件につき 440円

５万円以上１件につき 660円

５万円未満１件につき 330円

５万円以上１件につき 550円

ＪＡ愛知信連（県内農協を含む）
のキャッシュカード

他金融機関あて
（県内農協あてを除く）

１件につき 330円

同一店内あて

県内農協あて

他金融機関あて
（県内農協あてを除く）

１件につき 330円

（※）ＪＡ愛知信連（県内農協を含む）以外のキャッシュカードによるＡＴＭ扱いの振込は、振込手数料に振込支払手
         数料としてＡＴＭご利用手数料が加算されます。（ただし、三菱ＵＦＪ銀行のキャッシュカードを使用する場合
         は、その他（ＭＩＣＳ提携）の料率を適用します。）

上記以外のキャッシュカード※

ＡＴＭ扱い

無料

現金
他金融機関あて
（県内農協あてを除く）

〈振込手数料〉

（2021年10月1日現在）

同一店内あて

県内農協あて

他金融機関あて
（県内農協あてを除く）

手数料（消費税込）手数料の種類

窓口扱い
（電信扱い・文書扱い）



１件につき 5,500円

１件につき 5,500円

１件につき 22,000円

１件につき 3,300円

固定金利特約期間中・長期固定金利型 １件につき 33,000円

借入後３年以内の場合 １件につき 3,300円

借入後３年超５年以内の場合 １件につき 2,200円

借入後５年超７年以内の場合 １件につき 1,100円

借入後７年超の場合

１件につき 55,000円

(注6)証書貸付方式ローン取引手数料については、利息制限法のみなし利息に該当するため、当該
　　 手数料を利息に含めて算出した金利が利息制限法における上限金利を超過する場合は、徴収
　　 しません。

(注3)一部繰上返済手数料および全額繰上返済手数料中の「固定金利特約期間中」とは、固定金利
　　 選択機能を付加した変動金利を採用している場合における「特約固定金利の適用期間中」を
　　 指します。また、「長期固定金利型」とは、長期固定金利方式を適用する住宅資金ローンを
　　 指します。

（2023年4月3日現在）

取扱手数料

(注5)取扱手数料については、フラット３５のみに適用します。

〈融資関係手数料〉

手数料（消費税込）

(注1)固定金利選択手数料は、貸出当初における固定金利の選択時には徴収しません。

(注2)返済条件変更手数料、一部繰上返済手数料および全額繰上返済手数料については、フラット
　　 ３５、無担保扱いのリフォームローン、小口生活資金ローンおよび小口事業資金ローンには
　　 適用しません。

(注4)JAネットバンクを利用した貸出金の一部繰上返済手数料については、適用しません。

手数料の種類

一部繰上返
済手数料

無料

固定金利選択手数料

返済条件変更手数料

全額繰上返
済手数料

固定金利特約期間中・長期固定金利型証
書
貸
付
方
式
ロ
ー

ン
取
引
手
数
料

上記以外

上記以外



１件につき 550円

単体型 １件につき 1,100円

JAカード
一体型

１件につき 660円

１通につき 550円

１通につき 1,100円

１通につき 2,200円

１通につき 1,100円

１件につき 5,500円

１件につき 5,500円

１枚につき 1,100円

１冊（50枚）につき 5,500円

１冊（25枚）につき 5,500円

１回につき 55円

１枚以上20枚まで 無料

21枚以上500枚まで 550円

501枚以上
500枚ごとに
550円加算

１契約当たり 27,500円

（※）窓口両替手数料については、新札への交換、金種を指定した払戻しおよびつり銭の金種を指定した入金

　　　についても対象とします。また、無料とする両替は、１日に１回までとします。

　　　なお、汚損紙幣・硬貨の交換および記念硬貨・旧紙幣の交換は、徴収しません。

当会所定用紙

当会所定用紙以外

監査法人用

取引明細表発行手数料

法人ＪＡネットバンク契約手数料

〈その他手数料〉

手形用紙交付手数料

窓口両替手数料（※）
（ご希望金額の合計枚数またはご持参現金の合計枚数のいずれ
か多い方の合計枚数）

貯蓄貯金のスウィングサービス手数料

手数料の種類

（2025年5月1日現在）

手数料（消費税込）

ICキャッシュカード

通帳等再発行手数料

ICキャッシュカード以外
（通帳、証書、ローンカード等の再発行）

署名鑑変更手数料

残高証明書発行手数料

自己宛小切手発行手数料

小切手用紙交付手数料

署名鑑登録手数料


